33APÊNDICE N.º 46 — II SÉRIE — N.º 69 — 8 de Abril de 2005

Com início a 2 de Agosto de 2004:

Vítor Manuel das Dores Lima — para a categoria de jardineiro,
1.º escalão, índice 142.

Amílcar Maria Gonçalves, Bruno Miguel Silva Correia e João Car-
los Godinho Vicente — para a categoria de pedreiro, 1.º esca-
lão, índice 142.

Nuno Miguel do Carmo Alcaide — para a categoria de pintor, 1.º es-
calão, índice 142.

7 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Inácio
Marques Eduardo.

Aviso n.º 2263/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por força
do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que
não foram renovados os contratos de trabalho a termo certo, com
os trabalhadores abaixo mencionados:

José António Lopes da Luz — varejador, 1.º escalão, índice 155,
com início em 5 de Abril de 2004 e rescisão em 4 de Outubro
de 2004.

Irene Maria Fernandes Gonçalves Alexandre — cantoneiro de lim-
peza, 1.º escalão, índice 155, com início em 3 de Maio de 2004
e rescisão em 2 de Novembro de 2004.

Ilídio Samuel Mendes Cabanillas — cabouqueiro, 1.º escalão, índi-
ce 137, com início em 3 de Maio de 2004 e rescisão em 2 de
Novembro de 2004.

Nuno Miguel do Carmo Alcaide — pintor, 1.º escalão, índice 142,
com início em 2 de Agosto de 2004 e rescisão em 1 de Feverei-
ro de 2005.

7 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Inácio
Marques Eduardo.

Aviso n.º 2264/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por força
do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que
foram renovados os contratos de trabalho a termo resolutivo cer-
to, nos termos do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agos-
to, pelo período de seis meses, com os trabalhadores abaixo men-
cionados:

Com início a 1 de Outubro de 2004 e com data de contrato
de 1 de Abril de 2004:

Sandra Mónica da Silva e Cunha — técnico superior de direito de
2.ª classe, 1.º escalão, índice 400.

António Avelino Neves — cantoneiro de arruamentos, 1.º esca-
lão, índice 142.

António João Duarte Maia — serralheiro civil, 1.º escalão, índi-
ce 142.

Com início a 5 de Outubro de 2004 e com data de contrato
de 5 de Abril de 2004:

Manuel José Alves Afonso — electricista, 1.º escalão, índice 142.
Filipe Manuel Nunes Coelho — auxiliar de serviços gerais, 1.º es-

calão, índice 128.

Com início a 3 de Novembro de 2004 e com data de contrato
de 3 de Maio de 2004:

Jorge Manuel Andrade dos Santos — desenhador de construção civil
de 2.ª classe, 1.º escalão, índice 199.

Ana Luísa Lamy Gabriel Coelho, Victor Manuel Silva Dias, Antó-
nio Manuel Nobre, Jorge Manuel Norte Rocha e Pedro Miguel
Araújo — cantoneiros de limpeza, 1.º escalão, índice 155.

Nuno António Correia Calado e Mário José Marreiro da Silva —
cabouqueiro, 1.º escalão, índice 137.

Com início a 17 de Novembro de 2004 e com data de contra-
to de 17 de Maio de 2004:

Dina da Silva Reis Barradas — técnico profissional (área de arqui-
vo/área de biblioteca e documentação) de 2.ª classe, 1.º escalão,
índice 199.

Com início a 1 de Dezembro de 2004 e com data de contrato
de 1 de Junho de 2004:

Luísa Isabel de Jesus Borralho Neto, David Miguel Dias Coelho e
Susana Lopes Correia Gusmão Tapadinhas — assistentes admi-
nistrativos, 1.º escalão, índice 199.

Luís Miguel Martins Rodrigues — cantoneiro de limpeza, 1.º esca-
lão, índice 155.

José Joaquim e Constantino Dias de Oliveira — varejadores, 1.º es-
calão, índice 155.

Com início a 14 de Dezembro de 2004 e com data de contra-
to de 14 de Junho de 2004:

João Neves Gomes — motorista de pesados, 1.º escalão, índice 151.

Com início a 1 de Janeiro de 2005 e com data de contrato de
1 de Julho de 2004:

João Carlos Sequeira Dias e Raul Alberto Trindade Girão Alva Rosa —
jardineiros, 1.º escalão, índice 142.

Arsénio José da Conceição Pacheco e Elsa Cristina Guerreiro Martins
Brazona Mourinho Horta — fieis de armazém, 1.º escalão, índi-
ce 142.

Com início a 12 de Janeiro de 2005 e com data de contrato
de 12 de Julho de 2004:

Francisco José Gomes Pereira — asfaltador, 1.º escalão, índice 142.

Com início a 2 de Fevereiro de 2005 e com data de contrato
de 2 de Agosto de 2004:

Vítor Manuel das Dores Lima — jardineiro, 1.º escalão, índice 142.
Amílcar Maria Gonçalves, Bruno Miguel Silva Correia e João Car-

los Godinho Vicente — pedreiros, 1.º escalão, índice 142.

Com início a 1 de Março de 2005 e com data de contrato de
1 de Setembro de 2004:

Jorge Davide Marques da Rosa e Manuel António Bárbara Jacinto —
condutores de máquinas pesadas e veículos especiais, 1.º esca-
lão, índice 155.

Maria Clara Rosa Daniel Marreiros Correia, Paula Alexandre dos
Santos Martins dos Reis, Maria Guiomar Nascimento Marreiros
Fernandes, Davide António dos Reis Rosa e Joaquim António
Valverde Aires — cantoneiros de limpeza, 1.º escalão, índice 155.

7 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Inácio
Marques Eduardo.

Aviso n.º 2265/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por força
do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que
foram renovados os contratos de trabalho a termo certo, pelo período
de seis meses, com os trabalhadores abaixo mencionados:

Com início a 5 de Julho de 2004 e com data de contrato de
5 de Janeiro de 2004:

Carla Luísa Patrício Barradas Silva — técnico superior de investi-
gação social de 2.ª classe, 1.º escalão, índice 400.

Susana Filipa Tenil Grave — técnico superior de turismo de 2.ª classe,
1.º escalão, índice 400.

André Filipe Martins dos Reis, João Pedro dos Santos Martins,
Fernando Manuel Mendes dos Prazeres, Tiago Augusto dos San-
tos Alexandre e José Francisco Guerreiro Soromenho — canto-
neiros de arruamentos, 1.º escalão, índice 142.

Nuno Miguel do Carmo Alcaide e Paulo Cesário Vicente Barros —
asfaltador, 1.º escalão, índice 142.

Com início a 12 de Julho de 2004 e com data de contrato de
12 de Janeiro de 2004:

Carina Filipa Maio da Silva — técnico profissional de secretariado
de 2.ª classe, 1.º escalão, índice 199.

Rosa Alexandra da Silva Campos Moreira — desenhador de cons-
trução civil de 2.ª classe, 1.º escalão, índice 199.